UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1171 /SGDĐT- GDTH

   V/v Hướng dẫn vào sổ theo dõi và Tập hợp số liệu PCGDTHĐĐT năm 2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 03  tháng 9  năm 2013

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của các trường tiểu học, từ năm học 2013- 2014, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương thiết kế lại sổ theo dõi PCGDTH cho phù hợp và tiện cho việc cập nhật thông tin về trẻ.  Sổ gồm 300 trang ( không kể bìa), giá in 99.500đ/ cuốn.

I- Hướng dẫn sử dụng sổ theo dõi PCGDTH mới.

1. Vào sổ theo dõi trẻ sinh từ năm 2007 ( trẻ bắt đầu vào học lớp 1, năm học 2013- 2014).

2. Đọc kỹ hướng dẫn ở trang đầu của sổ để ghi cho thống nhất trên địa bàn toàn tỉnh.

3. Trong quá trình in ấn số theo dõi PCGDTH mới, có một lỗi do sơ suất ( thiếu cột Ngày, tháng sinh của trẻ). Để đảm bảo đầy đủ thông tin, đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị ghi ngày, tháng sinh của trẻ vào cột số 5. Nếu có học sinh dân tộc thiểu số thì ghi vào cột 20 (cột ghi chú ).

4. Các đơn vị có thể cập nhật thông tin về trẻ trên máy tính để tập hợp thống kê, song nhất thiết phải viết lại vào sổ theo dõi PCGDTH. Trường hợp sử dụng tập hợp thống kê trên máy để lưu hồ sơ, yêu cầu nhà trường in ra đóng thành tập ( ghi  rõ, ngày, tháng, năm) vào sổ, hiệu trưởng nhà trường và lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo ký , đóng dấu.

II- Tập hợp số liệu PCGDTHĐĐT năm 2013

1. Số liệu PCGDTHĐĐT năm 2013 được tập hợp trên phiên bản phần mềm của Bộ Giáo dục và Đào tạo đã được triển khai thực hiện từ 2012. Các huyện, thị xã, thành phố tập hợp số liệu về PCGDTHĐĐT gửi về Phòng Giáo dục Tiểu học Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 01 tháng 10 năm 2013 theo địa chỉ Email  nguyenduyhungthhd@gmail.com  và Email thangduyen08@gmail.com  để tỉnh kịp thời thống kê báo cáo gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo. Hồ sơ đề nghị kiểm tra, công nhận PCGDTHĐĐT của các đơn vị gửi bổ sung sau khi các huyện, thị xã, thành phố đã tiến hành kiểm tra xong các xã, phường, thị trấn.

2. Tháng 10 năm 2013, kế hoạch của tỉnh kiểm tra công nhận các đơn vị: Huyện Bình Giang, huyện Nam Sách, thị xã Chí Linh, huyện Thanh Miện. Các đơn vị còn lại  sẽ kiểm tra vào tháng 11 năm 2013.

Trên đây là Hướng dẫn vào sổ theo dõi và tập hợp số liệu PCGDTHĐĐT năm 2013, yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

	Nơi nhận:

- Ban Giám đốc ( để báo cáo)

- Như kính gửi ( để thực hiện)

- Lưu Vp, Phòng GDTH
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
( đã ký)
     Nguyễn Thị Hiền